
 

 

                                                                                                           ZDiK.DD.0710.1.43.2026 

 

 

Pan Seweryn Partyński 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

W odpowiedzi na Pana wniosek, znak KRM.0003.663.2026, z dnia 28 kwietnia 2026 r.,  

w sprawie planowanej wycinki 4 drzew w związku z budową drogi dla pieszych i rowerów na ul. 

Słowackiego w Tarnowie informuję, jak niżej. 

W dniu 5 maja 2026 r. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zorganizował spotkanie  

w terenie z przedstawicielami Rady osiedla. Przedstawiciele ZDiK poinformowali, że w ramach 

planowania rozbudowy dróg rowerowych w Tarnowie została opracowana dokumentacja projektowa 

dotycząca przebudowy pasa drogowego ul. Słowackiego po stronie północnej na odcinku od Parku 

Strzeleckiego do ul. Kasprowicza. Projekt przewiduje budowę drogi dla pieszych i rowerów  

o nawierzchni z betonu asfaltowego. Dokumentacja została przygotowana w celu ubiegania się  

o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, jednak ze względu na wysokie koszty oraz dużą liczbę 

realizowanych zadań ww. inwestycja została przewidziana do ewentualnego złożenia w ramach 

kolejnych naborów. ZDiK deklaruje jednocześnie podejmowanie działań mających na celu 

uwzględnienie tego zadania w przyszłych naborach o dofinansowanie. 

Przedstawiciele ZDiK wskazali, że w przypadku realizacji inwestycji z uwagi na brak 

widoczności zarówno pojazdów jak i nadjeżdżających rowerzystów, oraz ze względu na planowaną 

budowę przejazdów dla rowerzystów przez jezdnie dla zachowania ciągłości ścieżki rowerowej 

niezbędne będzie wycięcie drzew. W tej sytuacji konieczne będzie uzyskanie decyzji administracyjnej 

zezwalającej na wycinkę drzew, która może się wiązać z obowiązkiem wykonania nasadzeń 

zastępczych w pasie drogowym lub wniesieniem stosownej opłaty. Działania te zostaną podjęte 

wyłącznie w przypadku ujęcia zadania w budżecie. 

Przedstawiciele Rady Osiedla zaproponowali, aby w ramach rekompensaty za ewentualną 

wycinkę drzew wykonać nasadzenia zastępcze w obrębie pasa drogowego, m.in. przy ul. Parkowej lub 

wzdłuż ul. Słowackiego. Ponadto poinformowali, że przedstawią sprawę pozostałym członkom Rady, 

a po podjęciu decyzji przekażą swoje stanowisko do ZDiK. 

Z uwagi na istniejący przebieg drogi rowerowej po północnej stronie ulicy Słowackiego  

i potrzebę wykonania przejazdów przez poprzeczne jezdnie w ciągu przebiegu drogi rowerowej  

w konkretnych lokalizacjach brak jest alternatywnych rozwiązań.  
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